



Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 47/2022
Číslo jednací: UMCP14/22/36561/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Telefon: 281 005 247

Praha, 5. září 22

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt“), obdržel dne 21. 8. 2022 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete informaci, proč není potřeba stavební povolení na výstavbu cyklopropojení mezi ulicemi Čelákovická a Morušová - viz příloha.

- 1) Z projektové dokumentace lze vyčíst, že projektová dokumentace je vytvořena jako podklad pro stavební povolení – Stavební firma Stavebním povolením nedisponuje – proč tomu tak je?
- 2) Dle projektové dokumentace se stavba nachází na pozemcích soukromých vlastníků – Městské části mohou provádět výstavbu na soukromých pozemcích bez stavebního povolení?
- 3) Z projektové dokumentace je patrné, že nová trasa přesně nekopíruje současný tvar cesty – při souvislé údržbě cesty je možné měnit tvar cesty?
- 4) Při kolaudaci Skleníkového areálu v roce 1975 bylo této bezejmenné cestě dáno jméno Morušová a byla vedena jako hlavní přístupová cesta do areálu – Jaký právní status bude mít tato bezejmenná cesta po úpravách.
- 5) Bude možné na tuto opravenou cestu vjezd automobilům?
- 6) V projektové dokumentaci se píše, že v okolí cesty a na cestě se nachází vegetace a kácení je možné pouze v době vegetačního klidu (začátek listopadu konec března) – dokončení stavby je plánované na 31. 10. 2022 – Jak je tento problém ošetřen? Dnes byl k vidění již jeden poražený strom. Pro MČ vegetační klid neplatí?
- 7) Jaké musí být splněny požadavky pro souvislou údržbu pozemku?
- 8) Jako co bude nová stavba zkolaudována? Jaký právní status bude mít? Cyklostezka, komunikace?
- 9) Panelový povrch se nebere jako stavba a náleží majiteli pozemku. Nový asfaltový povrch bude náležet komu, když na stavbu není stavební povolení?
- 10) Bude asfaltová cesta na soukromém pozemku černá stavba?

Odbor výstavby povinného subjektu k Vaší žádosti uvedl, že neobdržel žádné podání týkající se výstavby cyklopropojení mezi ulicemi Čelákovická x Morušová ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu.

Po projednání s odborem investic povinného subjektu odbor výstavby povinného subjektu uvedl, že se jedná o údržbu na části stávající komunikace, práce nepodléhají oznamovací povinnosti dle vyhlášky č. 104/1997 Sb., Ministerstva dopravy a spojů, kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

Odbor investic povinného subjektu uvedl, že projektová dokumentace na vytvoření plánovaného cyklopropojení mezi komunikacemi Čelákovická – Morušová jako celek je připravena na projednání pro stavební povolení, což v současné době neumožňují nevyřešené majetkoprávní vztahy u některých pozemků, na kterých je projekt plánován, proto se v současnosti realizuje pouze dílčí souvislá údržba na části stávající komunikace, ležící na pozemcích Hl. m. Prahy, Městské části Praha 14 a Státního pozemkového úřadu ČR, se kterými tato akce byla řádně projednána.

Vzhledem k pozemkovým nesrovnalostem nelze současnou projektovou dokumentaci brát jako podklad pro celkovou realizaci a z tohoto důvodu se provádí pouze souvislá údržba na části stávající komunikace, ve stávající stopě – nikoli na celé komunikaci.

Odbor dopravy povinného subjektu sdělil, že k definitivnímu dopravnímu značení cyklopropojení mezi ulicemi Čelákovická – Morušová se vyjádří až po předložení návrhu investora Městské části Praha 14.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa
Mrvová

Digitálně podepsal
Soňa Mrvová
Datum: 2022.09.05
15:27:01 +02'00'